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Ardıcılları olmayan lider deyildir.
Malkolm Forbs

He dər Əli ev  müasir 
güclü liderli  nüm nəsi
Müasir mərhələdə Azərbaycanda 

güclü liderlik nümunəsini Heydər Əliyev 
yaratmışdır  Ulu öndər çox çətin daxili və 
beynəlxalq vəziyyətdə Azərbaycanı həm 
xilas etmiş, həm də uğurlu müstəqil döv-
lət quruculuğu xəttinə çıxarmışdır. Avra-
siya məkanında xilaskarlıq quruculuğun 
bir-biri ilə sıx şəkildə həyata keçməsinin 
uğurlu nümunəsi məhz Heydər Əliyevə 
məxsusdur. 

Güclü liderliyin Heydər Əliyev nü-
munəsinin bir sıra özəllikləri mövcuddur. 
Onları üç ümumi qrupda cəmləşdirmək 
olar. Birinci qrup liderin şəxsi keyfiyyət-
lərinə aid olan faktorlarla əlaqəlidir. İkinci 
qrup liderin siyasi məharətidir. çüncü 
qrup isə liderin cəmiyyətlə həmrəyliyi, li-
der-xalq birliyi ilə bağlıdır. 

Liderin ə si  
e i ətləri

Azərbaycanda güclü liderin  şəxsi 
 keyfiyyətləri dövlətçilik ənənələri və 
müasirliyin tələbləri prizmasında çox 
əhəmiyyətli görünür. Güclü lider qorx-
maz, cəsarətli, qətiyyətli, hünərli, xe-
yirxah, müdrik, siyasi hazırlığı, mənə-
vi-əxlaqi keyfiyyətləri mükəmməl, 
yüksək zəkalı, qayğıkeş və ədalətli ol-
malıdır. ider xalqın qarşısında duran 
ən çətin problemləri belə həll etməyi 
bacarmalıdır. Güclü lider həm də dövləti 
qorumağı təmin etməlidir. Təhlükəsiz-
lik Azərbaycan cəmiyyəti üçün ənənəvi 
olaraq strate i məsələ olmuşdur.

Müasir mərhələdə bu kimi şəxsi key-
fiyyətlərə yeniləri də əlavə olunmuşdur. 
Güclü lider müstəqil dövlət quruculuğu-
nun uğurlu modelini hazırlamağı bacar-
malıdır. Azərbaycanı əsrlərdir davam 
edən təzyiqlərdən xilas etməlidir. Güclü 
lider hakimiyyət-xalq birliyini yeni tələb-
lərə uyğun daha mükəmməl etməyi ba-
carmalıdır. O, Azərbaycan cəmiyyətinin 
bütövlüyünü təmin etməlidir. Güclü lider 
Azərbaycanın davamlı və dayanıqlı inki-
şaf kursunu dəqiq müəyyənləşdirməlidir. 

Nəhayət, güclü lider yeni güclü lider 
hazırlamaq keyfiyyətinə (qabiliyyətinə, 
qüdrətinə, iradəsinə və məqsədyönlü-
lüyünə) malik olmalıdır. iderlikdə bu 
məsələnin qoyulması, bütövlükdə, müa-
sir müstəqil dövlətlərin hər biri üçün 
aktualdır. Qərb politolo i fikrində liderin 
özündən sonrakı dövr üçün layiqli lider 
hazırlamaq qabiliyyətini ümummilli lider-
liyin əsas əlamətlərindən biri kimi təqdim 
edirlər (məsələn, .Blondel, . ). 
akin burada fəlsəfi aspektdə prinsipial 

əhəmiyyəti olan bir neçə məsələ meyda-
na çıxır. 

Birincisi, bir sıra filosof və politoloq-
lar hesab edirlər ki, liderliyi öyrətmək, 
lider hazırlamaq mütləq vacibdir. Ancaq 
mükəmməl lider hazırlamaq mümkün 
deyildir. 2022-ci ildə dünyasını dəyişmiş 
məşhur fransız politoloq an Blondel isə 
ümummilli liderliyə dixotomik (iki faktorun 
seçilib, qarşılıqlı müqayisədə, bütövlük-
də, sistemi, obyekti, o cümlədən liderli-
yi müəyyən edən başlıca meyar olaraq 
qəbul edilməsi üsulu) yanaşma əsasın-
da politolo i xarakterizə etməyin qüsurlu 
olduğunu əsaslandırmışdır. Təbii ki, hə-
min əsasda liderilik nümunəsini də dixo-
tomik müəyyən etmək qüsurlu olacaqdır. 
Məsələn, şirlər–tülkülər, real liderlər–iş-
bazlar, aktiv liderlər–passiv liderlər və s. 
Xüsusilə ümummilli liderlik kontekstində 
bu cür yanaşmalara görə, .Blondel .

Peyci, M-Q.Bernsi, B.Kellermanı və di-
gərlərini tənqid edir.

İkincisi, müasir Qərb politolo i fikrində 
ümummilli liderlik məsələsinə yanaşma 
məhdudluğu çərçivəsində siyasi varisli-
yin adekvat anlamı mövcud deyildir. Yeni 
liderin hazırlanmasında bu gerçəklik, 
problemi praktiki həll etmək məsələsində 
qarşıya xeyli suallar çıxarır. Bəlkə, həm 
də bu məqama görə, müasir dəyərlər 
nəzəriyyəsinin nümayəndələrindən olan 
İshaq Adizes lider hazırlamağı, “liderliyə 
öyrətməni” vacib sayır, lakin siyasi varis 
olaraq yeni liderin mükəmməl ola biləcə-
yinə birmənalı münasibət bildirmir.

akin praktiki təcrübə politolo i fikrin 
yanıldığını üzə çıxarır. Belə məlum olur ki, 
birincisi, siyasi varislik universal kriteriya-
larla deyil, konkret tarixi mərhələdə özəl 
siyasi təcrübəyə söykənən və konkret 
ölkə qarşısında duran strate i məsələlərin 
adekvat dərkinə əsaslanan yanaşma çər-
çivəsində məzmunlaşa bilər, ikincisi, yeni 
liderlik kontekstində siyasi varislik elə bir 
prosesdir ki, praktikada hər anda özünü 
təsdiq edir. Yəni, əsas olaraq, konkret 
fəaliyyətin verdiyi nəticələrin ölkənin milli 
maraqları və beynəlxalq hüquq normaları 
prizmasında qiymətləndirilməsi (təbii ki, 
söhbət obyektiv qiymətləndirmədən ge-
dir) ön plana çıxmalıdır. 

Bizcə, Arçi Braun da daxil olmaqla, 
müasir Qərb politoloqları məhz bu so-
nuncu iki yanaşma özəlliyini nəzərə al-
madıqlarına görə “güclü lider” alayışını 
sistemli təqdim edə bilmirlər. 

Belə ki, güclü liderliyi konkret ölkə 
üçün müəyyən etmək üçün əsaslı və 

adekvat “siyasi varislik” anlayışını polito-
lo i müəyyənləşdirmək gərəkdir.  Heydər 
Əliyev bu məqamda bütün dünyaya 
örnəkdir. Ulu öndər əməli fəaliyyətinin 
Azərbaycan nümunəsində sübut etdi ki, 
həm çox güclü liderdir, həm də siyasi va-
rislik prinsipini çox müəkəmməl məzmun-
laşdıra bilir. Buna görə də qətiyyətlə belə 
qənaətə gələ bilərik ki, Heydər Əliyev 
müasir mərhələdə bütün Avrasiya məka-
nı üçün örnək ola biləcək güclü və uğurlu 
liderlik nümunəsidir  

Si asi mə arət
Beləliklə, nəzəri-politolo i və fəlsəfi 

olaraq zəruri şəxsi keyfiyyətlərə malik ol-
mayan liderin güclülüyü imkansızdır. Bu-
rada liderin şəxsi-psixolo i, iradi və zəkavi 
keyfiyyətlərinin vəhdəti həlledici rol oyna-
yır. ider sarsılmaz siyasi iradəyə və da-
yanıqlı psixolo i özəlliklərə malik ola bilər. 
akin strate i zəkasındakı qüsurlara görə 

güclü lider kimi qəbul edilməyə də bilər. 
Və yaxud lider aydın məqsədə malik olar, 
iradəsi güclü olar, lakin şəxsi psixolo i 
dayanıqlığı və strate i zəkası dayanıqsız 
ola bilər ki, bu halda da onu güclü lider 
kimi qəbul etmək çətindir (D.Tramp buna 
nümundir). 

Güclü liderliklə bağlı aydınlaşan digər 
məqam konkret ölkənin liderlik təcrübəsi 
əsasında müasirliklə müqayisə fonunda 
dövlətçiliyin optimal inkişafı kursunun 
yaradılmasından ibarətdir. Burada liderin 
şəxsi keyfiyyətləri ilə siyasi liderlik təcrü-
bəsinin çox ori inal sintezi, harmoniyası, 

bir-birini tamamlaması, uzlaşması tələb 
olunur. Bu kontekstdə liderin şəxsi keyfiy-
yətlərini onun praktiki siyasi fəaliyyətinin 
peşəkarlıq aspektinə transformasiyasını 
görürük. Yəni, güclü lider şəxsi keyfiyyət-
lərini konkret tarixi situasiyanın özəllikləri 
kontekstində praktiki siyasi fəaliyyətinə 
müsbət nəticəverici yöndə proyeksiya 
edə biləndir.      

Bütün bunlardan belə qənaətə gəl-
mək olar ki, müasir mərhələdə liderin 
şəxsi keyfiyyətləri onun praktiki siyasi 
fəaliyyətində çox ciddi rol oynayır. Şəxsi 
keyfiyyətlər insanın daxili aləminin bütöv-
lüyünü təmin edə bilmədikdə, onun güclü 
və uğurlu siyasi lider olması qeyri-müm-
kündür. 

Bəs liderin şəxsi keyfiyyətlərinin har-
moniyasının, sintezinin, bütövlüyünün 
konkret təsdiqini onun hansı keyfiyyətin-
də görmək mümkündür? Burada ortaya 
siyasi varisliklə güclü uğurlu liderliyin 
qarşılıqlı əlaqəsi məsələsi çıxır. Yəni la-
yiqli siyasi varis hazırlaya bilməyən lideri 
uğurlu güclü lider saymaq çox çətindir. 

Məsələnin bu tərəfi bugünkü geosiya-
si və siyasi-hərbi dinamikanın çox sürətli, 
qeyri-müəyyən, mürəkkəb və ziddiyyət-
li olması fonunda daha da aktuallaşır. 
Güclü lider sürətlə dəyişən vəziyyətlərə 
yalnız çevik adaptasiya etmək qabiliy-
yətinə malik olmamalıdır. O, həm də hər 
situasiyada kreativ davranmağı və çevik 
qərarlar qəbul etməyi bacarmalıdır. Vur-
ğulanan kontekstdə aydın olur ki, güclü 
lider həm də yaradıcı düşünən və kreativ 
fəaliyyət göstərən uğurlu lider hazırla-
yandır.

Burada güclü, uğurlu liderliyin Azər-
baycan nümunəsində iki kriteriyanın sıx 
qarşılıqlı əlaqədə olduğunu görürük: bi-
rinci, güclü və uğurlu liderlik nümunəsinin 
real mövcud olması, ikinci, bunun əsa-
sında yeni şəraitdə güclü və uğurlu ola 
biləcək liderin hazırlanması. Bu xətt siya-
si varislik prinsipi üzrə reallaşır, lakin hə-
yata keçmə mexanizmi siyasi məharətlə 
bağlıdır. Siyasi varisliyin konseptual məz-
mununun müəyyən edilməsi güclü lider-
likdə bazadır, təməl fəaliyyət sahəsinin 
müəyyənləşməsidir. Bununla yanaşı, ən 
mükəmməl təməl fəaliyyət sahəsi belə, 
lazımi siyasi məharət olmayanda prakti-
ki nəticə vermir. Deməli, hər iki aspektin 
vəhdəti çox əhəmiyyətlidir. 

Heydər Əliyev bu aspektləri özün-
də ehtiva edən nümunəvi güclü, uğurlu 
ümummilli liderdir  Etiraf edək ki, post-
sovet məkanında ikinci nümunə yoxdur. 
Güclü liderlər olmuşdur və vardır, lakin 
Heydər Əliyevdən başqa bir şəxsiyyətdə 
fərdi keyfiyyətlərlə, siyasi məharəti prak-
tiki siyasi fəaliyyətdə sintez də bilən, bu 
kontekstdə də yeni uğurlu liderliyin nəzəri 
və praktiki şərtlərini dəqiq müəyyənləş-
dirən yoxdur.  

Heydər Əliyevin liderliyində siyasi 
məharət zəngin təcrübə və strate i zəka 
ilə birləşir. Daha doğrusu, siyasi məharə-
tin qaynağında həmin iki vacib keyfiyyət 
dayanır. Ulu öndər Azərbaycan dövlətçi-
lik ənənəsini, dövlətçilik strategiyasında 
yol verilən səhvləri, yanlış yanaşmaları 
çox gözəl bilirdi. Bu məsələnin həm ta-
rixi aspektini dərindən mənimsəmişdi, 
həm də XX əsrdə praktiki siyasi fəaliyyət 
nümunələrində yenidən sınaqdan çıxar-
mışdı. 

O cümlədən, Azərbaycan Demokratik 
Respublikasının üstünlüklərini və tarixi 
tələblərə cavab verməyən nöqsanlarını, 
Azərbaycan dövlətçilik fikrinin tarixi tə-
kamülünün fəlsəfi və siyasi-nəzəri özəl-
liklərini, müstəqil dövlət qurmaq strate-
giyasının mövcud olmuş və yeni şərtlər 
daxilində formalaşan kriteriyalarını dərin-
dən bilirdi. 

Bu prosesdə Ulu öndərin sovet mər-
hələsindəki fəaliyyəti də qiymətlidir və 
ondan alınacaq ibrət dərsləri də çoxdur. 
Bütün bunları biz lakonik olaraq “ mum-
milli liderin zəngin siyasi təcrübəsi” ad-
landıra bilərik. Məhz bu kontekstdə lide-
rin siyasi məharəti anlayışı yeni aktual 
məzmun kəsb edir. Siyasi məharət sırf 
nəzəri anlam deyildir – o, konkret siya-
si təcrübəyə əsaslanan və dəqiq siyasi 
məzmunu olan nəzəri ilə feilinin sintezi-
dir. Azərbaycanda güclü uğurlu siyasi li-
derliyin nümunəsi bu kriteriyalar fonunda 
Heydər Əliyev timsalında XX əsrin 90-cı 
illəri–XXI əsrin başlanğıcındakı mərhələ-
də tam formalaşmışdır. 

Güclü liderliyin Azərbaycan nümunə-
si sabit, dəyişməz anlam deyildir, əksinə, 
Ulu öndərin verdiyi məzmun və məqsə-
də görə, sürətlə dəyişən ziddiyyətli və 
mürəkkəb situasiyalarda liderin güclü və 
uğurlu olmasını təmin edən kriteriyalara 
söykənir. Bizcə, bu məqam güclü uğur-
lu liderliyin Azərbaycan nümunəsinin 
mərkəzi müddəasıdır  Həmin müddəa-
dan alınan strate i xarakterli fəlsəfi və 
politolo i anlamı olan tezis belədir: Güclü 
liderliyin Azərbaycan nümunəsi XXI əsrin 
özəlliklərinə uyğun uğurlu transformasiya 
etmişdir. Bunu Prezident İlham Əliyevin 
fəaliyyəti nümunəsində görə bilərik.         

(ardı var)

Füzuli QURBANOV,  
XQ nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

Liderin gücü: şəxsi keyfiyyətlərlə  
xalq–lider birliyinin sintezi

(fəlsəfi-politoloji təhlil)

(əvvəli 4-cü səhifədə)

Müşahidələr göstərir ki, rəsmi İrəvan 
boynuna qoyulmuş bu missiyanı yerinə 
yetirməyə razılaşıb. Həm də düşünür ki, 
bununla, o, sülh danışıqlarında Bakıya 
qarşı yeni və güclü təzyiq rıçaqları əldə 
edə biləcək. İki gün əvvəlki məlum Brüs-
sel görüşündə ABŞ Dövlət katibi Antoni 
Blinkenin “Ermənistanı bölgənin ən inki-
şaf etmiş və güclü dövləti” kimi görmək 
arzusunu ərz etməsi məhz bu məkrli sse-
narinin artıq yazıldığına dəlalət edir. 

Konstitusiyasında qonşularına qarşı 
ərazi iddialarının yer aldığı Ermənistanı 
özünün bölgədə “forpost”una çevirməyə 
qərar vermiş Qərbin məlum gücləri üçün 
onu silahlandırmaq, bu baxımdan, strate-
i əhəmiyyətə kəsb edir. Fransa, Hindis-
tan və Yunanıstanın Ermənistanla hər-
bi–texniki əməkdaşlığı rəsmiləşdirməsi, 
İrəvana bu ölkələrdən intensiv şəkildə 
silah–sursatın daşınması məgər onun 
Azərbaycana qarşı növbəti hərbi təca-
vüzə sürüklənməsindən xəbər vermirmi? 
Hərbi dəstəkçilərin Ermənistanı militariz-
mə sürükləməsi, Fransa və Yunanıstanın 
Ermənistan ordusunun idarə edilməsində 
rol alması, dördtərəfli hərbi əməkdaşlıq 
formatının yaradılması təkcə Azərbay-
canda narahatlıq yaratmır, eləcə də 
Rusiyanın və İranın da təhlükəsizlik ma-
raqları ilə daban–dabana ziddir. Əslində, 
dünyanın müxtəlif qitələrində yerləşən və 
hərbi əməkdaşlığı nəzərdə tutan “dörd-
lərin paktı” formatı BMT Nizamnaməsi, 
eləcə də beynəlxalq hüquqla ziddiyyət 
təşkil edir. Bunun adı, sadəcə, hərbi 
 avantüradır. 

oliti o  tə  d ü mür  
Erməni lobbisinin, diasporunun Azər-

baycana qarşı feyk–xəbərlər üzərində 
qurduqları total informasiya “savaşında” 
“Politiko” yeganə satılmış media quru-
mu deyil. “Azərbaycan bir müddətdir ki, 
İtaliya ilə iriçaplı silahların alınması ilə 
bağlı danışıqlar aparır”. Bu barədə “ a 
Repubblica” nəşri keçən ilin payızında 
yazmışdı. Məqalədə qeyd olunurdu ki, 
Bakının sifariş etdiyi hərbi məhsulların 
siyahısına təlim təyyarələri, avtomatlar, 
özüyeriyən zenit silahları, “yer-hava” tipli 
raket batareyaları, nəqliyyat təyyarələri 
və mini sualtı qayıqlar daxildir. 

Sifarişlə hazırlandığı şübhə doğur-
mayan həmin materialın da eyni mərkəz-
dən idarə olunan anti–Azərbaycan 
 cəbhəçilərinin beyin məhsulu olduğunun 
sübuta ehtiyacı yoxdur. Azərbaycanın 
ener iyə tələbatının böyük qismini ödədiyi 
İtaliya ilə münasibətlərinə kölgə salmağa 
hesablanmış həmin informasiyaya görə, 
ikitərəfli  sövdələşmə 1-2 milyard avro 
dəyərində təxmin edilir. Məqalədə o da 
xatırladılırdı ki, 2023-cü ilin iyun ayında 
İtaliyanın təhlükəsizlik və müdafiə səna-
yesi şirkəti “ eonardo” taktiki nəqliyyat 
təyyarəsinin ən müasir versiyası sayılan 
ikiturbinli “C27  Spartan”ın Azərbaycana 
satışını elan edib. 

UAMA-nın qaydalarına görə, hərbi 
ləvazimatların müharibə şəraitində olan 
ölkəyə verilməsinin mümkünsüzlüyünü 
nəzərə çatdıran nəşr Azərbaycanın 30 ilə 
yaxın “Dağlıq Qarabağ” münaqişəsində 
tərəf olduğunu vurğulayır: “Təbii ki, hə-
min bölgədə sualtı qayıqlardan istifadə 
olunacağını güman etmək yersizdir. Bu, 

ixrac sorğusunda vurğulanan bir cəhət-
dir, amma qanunun meyarları ciddidir 
və hətta mini sualtı qayıqlar Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin ümumi gücünü artı-
racaq”.

“ a Repubblica” yazır ki, mini sualtı 
qayıqlar Bakının ən çox əldə etmək istə-
diyi hərbi texnikadır: “Kiçik ölçülərə, lakin 
ölümcül gücə malik bu qayıqlar dörd tor-
peda ilə təchiz olunub. Onlar Xəzər də-
nizinin dayaz sularında fəaliyyət göstər-
mək üçün idealdır”.

Nəşr Azərbaycanın Xəzərdə İran və 
Rusiya donanması ilə üz-üzə olduğu-
na diqqət çəkir: “Amma uzunmüddətli 
görüşlərdən sonra artıq Azərbaycanın 
İtaliyanın vetolarına səbri tükənmiş kimi 
görünür və bu ölkə Türkiyə və İsraildə 
alternativ istehsalçılar axtarmağa baş-
layıb. Eyni risklər “ eonardo”nun M346 
təyyarələri, qırıcı-bombardmançı təlim 
təyyarələri ilə də baş verir. ünki üç il 
əvvəl Romadan icazə almadan şirkətlə 
memorandum imzalanıb”.

Nəhayət, “ a Repubblica” məqaləni 
sifariş verənlərin əsas məqsədlərinin nə-
dən ibarət olduğunu özü açıqlayır: “Bütün 
bunlar Bakı ilə Roma arasında münasi-
bətlərin ən mühüm aspektinə mənfi təsir 
göstərə bilər. ünki bu gün Rusiya qazını 
kompensasiya etmək üçün İtaliya üçün 
vacib olan qaz tədarükünü Azərbaycan 
təmin edir. Bu ölkə İtaliyanın ikinci “mavi 
yanacaq” təchizatçısıdır”.

Nəşr xatırladırdı ki, bu məsələni İta-
liyanın müdafiə naziri Quido Krosetto bir 
neçə həftə bundan əvvəl yerli mediaya 
müsahibəsində açıq şəkildə bəyan edib: 
“Hətta, bu yaxınlarda başa düşmədiyim 
şeylər gördüm: biz Rusiya qazından 

asılılığı Azərbaycanla əməkdaşlıq sayə-
sində aradan qaldırdıq. azım olanı əldə 
etdikdən sonra münasibətləri davam et-
dirməkdə müəyyən tərəddüd gördüm. 
Məsələn, müdafiə sektorunda. Amma 
əgər müəyyən xətt seçilərsə, bəzi müt-
təfiqlərimiz məmnun olmasa belə, biz bu 
xətlə davam etməliyik”. 

“Bəzi müttəfiqlər” dedikdə qəzetin 
ABŞ-ı nəzərdə tutduğu məlumdur. Fəqət, 
həmin müttəfiq Azərbaycanla təbii qazın 

tədarükünü ikiqat artırmaq üçün pakt im-
zalayan Avropa İttifaqına təzyiq göstərə 
bilmədi. Necə ki, Vaşinqtonun istək və 
iradəsinin əksinə olaraq, “qoca qitə”nin 
Böyük Britaniya, Rumıniya, Macarıstan, 
Bolqarıstan, Serbiya kimi dövlətləri Azər-
baycanla ener i daşıyıcıları sahəsində 
əməkdaşlıqdan məmnundurlar.     
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Olduqca mürəkkəb bir bölgədə 
yerləşən Azərbaycanın təhlükəsiz-
liyini qoruması təbii xarakter daşı-
yır. Uzun iilər ərzində Ermənistanın 
hərbi təcavüzünə və işğala məruz 
qalmışıq. Biz bunu daim yadımızda 
saxlamalıyıq. Yəni, həmin vəziy-
yət bir daha təkrarlanmasın deyə, 
özümüzü qorumalı və  müdafiə et-
məliyik. Ermənistanın bunu hansı 
məqsədlə etdiyini özündən daha 
yaxşı onun başını sığallayan, 
dəstəkləyən qüvvələr bilir. Onlar 
hesab edirlər ki, Ermənistan hərbi 
cəhətdən qüdrətli və güclü dövlət 
olmalıdır. Bu istəklərini Qərbin hay-
pərəst aparıcı dövlətlərinin rəhbər-
ləri gizlətmirlər. Brüssel görüşündə 
dediyimiz fikir səsləndirildi. Bəli, 
həmin güclər ayastanı bölgə-
nin inkişaf etmiş dövləti qismində 
görmək istəyirlər. Qoy görsünlər, 
amma onu silahlandırıb üstümüzə 
yönəltməsinlər. 

Azərbaycanın İrəvana qarşı heç 
bir ərazi iddiası, hərbi müdaxilə 
planı yoxdur. Ermənistandan fərqli 

olaraq, bizim qanunlarımızda belə 
iddiaların nəzərdə tutulduğu qa-
nunvericilik maddəsi olmayıb. Ay-
dın məsələdir ki, Qərbin məqsədi 
bir tərəfdən Ermənistanı Azərbay-
cana qarşı yönəltmək, digər tərəf-
dən isə, Rusiyadan qopartmaqdır. 
Amma bu məsələnin asanlıqla 
baş verə biləcəyini düşünmürəm. 
Başqa bir reallıq da ondan ibarətdir 
ki, Qərbin ermənipərəst qüvvələri 

ənubi Qafqazda yeni münaqişə 
ocağının yaranmasını çox arzu 
edirlər. Bu avantürst planda Ermə-
nistan onların “maşası”, bölgədəki 
forpostudur. Deməli, məhz həmin 
forpostun vasitəsilə burada müəy-
yən gərginlik yaratmağa çalışırlar. 
Amma heç bir halda buna nail ola 
bilməyəcəklər.            
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